
Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

                                                                    

 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

 

29.900.1811 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas –  

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys –  

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą 

NPP-01-05 

4. Strateginio veiklos plano programa – Ekonomikos 

konkurencingumo didinimo programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą 

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo 

sistemą 

05-001-01-05-07 

7. Rodiklio pavadinimas – Investicijas gavusios įmonės 

pajamų, gautų iš tiesiogiai projekto metu sukurtų 

ir rinkai pateiktų produktų, santykis su skirtomis 

investicijomis 

R-05-001-01-05-07-25 

R.N.2. 5640 

8. Matavimo vienetas  Procentai 

9. Rodiklio paaiškinimas 

 

Naudos kokybės kriterijui „Projekto įgyvendinimo metu ir 3 

metus po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos įmonės 

pajamų, gautų iš tiesiogiai projekto įgyvendinimo metu 

sukurtų ir rinkai pateiktų produktų, santykis su tinkamomis 

finansuoti projekto išlaidomis“ tikrinimui ir įvertinimui 

sukurtas rezultato nacionalinis stebėsenos rodiklis. 

Apskaičiuojamas projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po 

projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų iš tiesiogiai projekto įgyvendinimo 

metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų, santykis su 

skirtomis investicijomis. 

Investicijas gavusi įmonė – įmonė, gavusi paramą iš 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos su 

tikslu investuoti į naujų aukštos pridėtinės vertės produktų 

kūrimo veiklas ir sudaryti sąlygas tyrėjams dalyvauti įmonių 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklose, skatinti 

intelektinę nuosavybę, ankstyvąją sukurtų naujų produktų 

bandomąją gamybą, parengimą rinkai.  

Skirta investicija – tinkamos finansuoti projekto išlaidos. 

Produktas – įmonės sukurtas gaminys, paslauga ar procesas. 

Tinkamos finansuoti projekto išlaidos suprantamos taip, kaip 

jos yra apibrėžtos Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklėse, patvirtintose 2022 m. birželio 22 d. Lietuvos 

Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“. 



2 

 
 

 

 

 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė 

 

Rodiklio pasiekimo momentas – stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai projekto vykdytojas, remdamasis prie 

pirminių šaltinių nurodytais dokumentais, apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio reikšmę, pasiektą projekto įgyvendinimo 

metu ir per 3 metus po projekto veiklų įgyvendinimo 

pabaigos. 

Apskaičiuojama pagal formulę X=P/I*100 proc., kurioje:  

P – projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto veiklų 

įgyvendinimo pabaigos įmonės gautos pajamos iš tiesiogiai 

projekto metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų (pokyčio 

stebėsenos rodiklis (kintamasis);  

I – tinkamos finansuoti projekto išlaidos (bazinis stebėsenos 

rodiklis (kintamasis, fiksuojamas projekto pabaigoje);  

X – santykis tarp pajamų, gautų iš projekto įgyvendinimo 

metu ir 3 metus po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos 

tiesiogiai projekto metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų ir 

išlaidų, skirtų projektui finansuoti. 

X reikšmė apskaičiuojama projekto įgyvendinimo plano 

(toliau – PĮP) vertinimo metu pagal PĮP pateiktas P 

prognozes ir vertinimo metu nustatytą I dydį. Projekto 

pabaigoje I dydis patikslinamas pagal faktinius duomenis, X 

dydis nekeičiamas, o siekiama P reikšmė galutinai nustatoma 

projekto pabaigoje. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

Galimas dalinis pasiekimo fiksavimas 1-aisiais ir 2-aisiais 

metais po projekto pabaigos, galutinai už rodiklio pasiekimą 

atsiskaitoma praėjus 3 metams po projekto veiklų 

įgyvendinimo. 

13. Pirminis duomenų šaltinis  Pirminiai šaltiniai: pažymos apie gautas pajamas, sąskaitos 

faktūros, finansinės atskaitomybės dokumentai, paremtų 

projektų įgyvendinimo ataskaitos.  

Antriniai šaltiniai: duomenų rinkimo informacinė sistema  

„INVESTIS“.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą, surinkimą ir pateikimą 

administruojančiai institucijai. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo 

 

Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą):   

Povilas Kriaučeliūnas  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos  

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas,  

Tel. 8 698 42185,  

El. p. Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt). 

15. Kita svarbi informacija  

 

Šis rodiklis yra 2021-2027 IP rezultato nacionalinis rodiklis 

(R.N.2. 5640) 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

 

 

 

 

Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas –

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

NPP-01-05  

4. Strateginio veiklos plano programa – 
Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė –

Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos 

skatinimo sistemą 

05-001-01-05-07  

7. Rodiklio pavadinimas –  Produkto rodiklis 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai 

mažos, mažosios, vidutinės ir didelės)  

P-05-001-01-05-07-08 

P-05-001-01-05-07-09  

P-05-001-01-05-07-10 

P-05-001-01-05-07-11 

 P-05-001-01-05-07-12  

8. Matavimo vienetas   Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas  

 
Remiantis EK skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCO01).  

 

Rodikliu apskaičiuojamos visos įmonės, gaunančios finansinę 

ar nefinansinę (natūrinę) paramą iš ERPF ir Sanglaudos fondo. 

  

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). Įmonei taip pat priskiriami fiziniai asmenys, kurie 

savarankiškai verčiasi ekonomine veikla1. 

Įmonių klasifikacija: 

Labai maža įmonė (<= 10 darbuotojų ir metinė apyvarta ≤ 2 

mln. EUR, arba balansas ≤ 2 mln. EUR); 

Smulki įmonė (10–49 darbuotojai ir metinė apyvarta >2 mln. 

EUR -≤ 10 mln. EUR arba balansas > 2 mln. EUR - ≤ 10 mln. 

EUR); 

Vidutinė įmonė (50–249 darbuotojai ir metinė apyvarta >10 

mln. EUR - ≤ 50 mln. EUR arba balansas > 10 mln. EUR -≤ 43 

mln. EUR); 

Didelės įmonės (>250 darbuotojų ir apyvarta > 50 mln. Eur arba 

balansas > 43 mln. Eur). 

 
1 Taikytina tik pažangos priemonės Nr. 05-001-01-08-09 „Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ veiklai 

„Skatinti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą“. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


4 

 
 

 

 

 

Įmonės dydis nustatomas paraiškos pateikimo metu. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į gautą paramą: 

dotacijos ( ž.r. RCO02), finansinės priemonės (ž.r. RCO03) 

arba nefinansinė parama  (ž.r. RCO04). Jei konkrečioje veikloje 

taikomi keli rodikliai, rodiklis RCO01 tampa suminiu ir lygus 

tų rodiklių sumai. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių (pvz., 

dotacijų ir finansinių priemonių paramos) ji gauna iš veiklos.  

2 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte programos lygmeniu dalyvauja tik ta pati viena 

įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių jį gauna. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

1. taisyklė. Ataskaitų teikimas pagal konkretų tikslą. 

Metinė projektų prognozė ir pasiektos vertės (RCO01). Pateikti 

duomenys išskaidomi pagal įmonės dydį tik pasiekus tam tikras 

vertes. 

2 taisyklė: Ataskaitų teikimas programos lygiu. 

Per metus pasiektos vertės, suskirstytos pagal įmonės dydį 

(RCO01): 

RCO01aParamą gavusios įmonės, iš kurių: labai mažos 

RCO01b Paramą gavusios įmonės, iš kurių: mažosios 

RCO01c Paramą gavusios įmonės, iš kurių: vidutinės 

RCO01d Paramą gavusios įmonės, iš kurių: didelės 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Duomenų rinkimo informacinė sistema „INVESTIS“ 

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą, surinkimą ir 

pateikimą. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt; 

15. Kita svarbi informacija 2021-2027 IP bendrasis produkto rodiklis RCO01 

(P.B.2.0001). 

Rodiklis apskaičiuojamas remiantis šiais rodikliais: 

(RCO02.RCO03,RCO04). RCO01=RCO02+RCO03+RCO04 

– įmonių, gaunančių kelias paramas, skaičius (t. y. pašalinamas 

dvigubas skaičiavimas).  

Patikrinama: RCO01<= (RCO02+RCO03+RCO04). 

Rodiklis išskaidytas į šiuos rodiklius, kuriems rodiklių kortelės 

nerengiamos: P-05-001-01-05-07-09 (P.B.2.0001.1), P-05-001-

01-05-07-10 (P.B.2.0001.2), P-05-001-01-05-07-11 

(P.B.2.0001.3), P-05-001-01-05-07-12 (P.B.2.0001.4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt


5 

 
 

 

 

 

     Strateginio valdymo metodikos 

                                                                      2 priedas 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas –

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

NPP-01-05  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė –

Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos 

skatinimo sistemą 

05-001-01-05-07  

7. Rodiklio pavadinimas – Produkto rodiklis 

Paramą dotacijomis gavusios įmonės. 

P-05-001-01-05-07-13   

8. Matavimo vienetas  Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis EK skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių  aprašymu   (RCO02).  

 

Įmonių, gaunančių piniginę paramą dotacijų forma, skaičius. 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). Įmonei taip pat priskiriami fiziniai asmenys, kurie 

savarankiškai verčiasi ekonomine veikla2. 

Įmonių klasifikacija: 

Labai maža įmonė (<= 10 darbuotojų ir metinė apyvarta ≤ 2 

mln. EUR, arba balansas ≤ 2 mln. EUR); 

Smulki įmonė (10–49 darbuotojai ir metinė apyvarta >2 mln. 

EUR -≤ 10 mln. EUR arba balansas > 2 mln. EUR - ≤ 10 mln. 

EUR); 

Vidutinė įmonė (50–249 darbuotojai ir metinė apyvarta >10 

mln. EUR - ≤ 50 mln. EUR arba balansas > 10 mln. EUR -≤ 43 

mln. EUR); 

Didelės įmonės (>250 darbuotojų ir apyvarta > 50 mln. Eur arba 

balansas > 43 mln. Eur). 

Įmonės dydis nustatomas paraiškos pateikimo metu. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Rodiklis apskaičiuojamas remiantis paramą dotacijomis 

gavusių įmonių skaičiumi, t. y. pagal pasirašytas projektų 

finansavimo sutartis. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

 
2 Taikytina tik pažangos priemonės Nr. 05-001-01-08-09 „Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ veiklai 

„Skatinti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą“. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


6 

 
 

 

 

 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių ji gauna, 

siekdama to paties konkretaus tikslo. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

1 taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Duomenų rinkimo informacinė sistema „INVESTIS“.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą, surinkimą ir 

pateikimą. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021–2027 m. IP rodiklis RCO02 (P.B.2.0002). 

Naudojamas kartu su rodikliu P-05-001-01-05-07-08 

(RCO01).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt


7 

 
 

 

 

 

Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys –

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

NPP-01-05  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos 

skatinimo sistemą 

05-001-01-05-07  

7. Rodiklio pavadinimas – Rezultato rodiklis 

Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės 

priemonės) 

R-05-001-01-05-07-03 

R-05-001-01-05-07-21 

R-05-001-01-05-07-22 

8. Matavimo vienetas  Eurai 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis EK skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCR02).  

 

Taip pat priskiriamos netinkamos finansuoti išlaidos, įskaitant 

PVM.  

Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į finansavimo sutartyse 

numatytus reikalavimus. 

Parama finansinėmis priemonėmis skirta remti tiek privatų 

tarpininką (fondo valdytoją), tiek galutinį paramos gavėją. 

Privačios investicijos (iš finansinių priemonių) – finansinių 

priemonių valdytojų ir (ar) finansinės priemonės valdytojo, jei 

fondų fondas nesteigiamas, privačiomis lėšomis galutiniams 

naudos gavėjams išmokėtos sumos pagal sudarytas paskolų 

(finansinės nuomos (lizingo) ar pan.) sutartis, investicijų dalis, 

kurią sudaro finansinių priemonių valdytojų ir (ar) finansinės 

priemonės valdytojo, jei fondų fondas nesteigiamas, ir privačių 

investuotojų privačios lėšos, investuotos į įmonių nuosavą 

kapitalą arba iš dalies nuosavą kapitalą ir (ar) galutinių naudos 

gavėjų lėšos. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Rodiklis apskaičiuojamas pagal pasirašytą sutartį gauti paramą 

dotacijos forma arba sprendimą suteikti finansavimą 

finansinėmis priemonėmis 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1.taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


8 

 
 

 

 

 

Duomenys išskaidomi pagal paramos tipą tik pasiekus 

nustatytas vertes: 

RCR02 a. Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą, iš kurių: dotacijos. 

RCR02 b. Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą, iš kurių finansinės priemonės. 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos. 

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą, surinkimą ir pateikimą. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą):   

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt; 

 

Rasa Mačiulytė 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Finansinių priemonių skyriaus vyriausioji specialistė 

Tel.  +37061812378 

El. p.  Rasa.Maciulyte@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021-2027 m. IP rodiklis RCR02 (R.B.2.2002). 
Rodiklis naudojamas visur, kur numatytas finansavimas 

privačiomis lėšomis. 

Rodiklis išskaidytas į šiuos rodiklius, kuriems rodiklių kortelės 

nerengiamos: R-05-001-01-05-07-21 (R.B.2.2002.1), R-05-

001-01-05-07-22 (R.B.2.2002.2).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt
tel:+37061812378
mailto:Rasa.Maciulyte@eimin.lt


9 

 
 

 

 

 

 

Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

NPP-01-05  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

1.5 uždavinys: Skatinti pažangiųjų 

technologijų ir inovacijų kūrimą, diegimą ir 

sklaidą  

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos 

skatinimo sistemą 

05-001-01-05-07  

7. Rodiklio pavadinimas – Paramą gavusiuose 

subjektuose sukurtos mokslo tiriamojo darbo 

vietos 

R-05-001-01-05-07-05  

8. Matavimo vienetas  Vienų metų etato ekvivalentai 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis EK skelbiamu 2021–2027  m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCR102).  

Mokslinius tyrimus atliekantis ūkio subjektas gali būti ir viešoji 

įstaiga, ir privati įmonė. 

Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos mokslo tiriamojo 

darbo vietos, matuojamas vienų metų etato ekvivalentais, 

apskaičiuotais pagal EBPO 2015 m. Frascati vadove pateiktą 

metodiką. Neįskaičiuojamos laisvos mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) darbo vietos, taip pat 

pagalbinis MTEP personalas (t. y. pareigybės, tiesiogiai 

nesusijusios su MTEP veikla). 

Metinis MTEP visos darbo dienos ekvivalentas – tai per 

kalendorinius metus faktiškai MTEP dirbtų darbo valandų 

skaičius, padalintas iš bendro asmens arba grupės per tą patį 

laikotarpį faktiškai dirbtų valandų skaičiaus. Pagal susitarimą 

darbuotojas negali dirbti daugiau nei vieno visos darbo dienos 

ekvivalento per metus MTEP srityje. Dirbtų valandų skaičius 

nustatomas remiantis galiojančiais nacionaliniais teisės aktais. 

Visu etatu dirbantis asmuo – tai  darbuotojas, dirbantis visą 

darbo dieną MTEP srityje (darbo valandų skaičių nustato darbo 

sutartis). 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Mokslinius tyrimus atliekančiose įstaigose/įmonėse rodiklio 

reikšmė apskaičiuojama pasibaigus projektui. Naujai  įkurtose 

mokslinių tyrimų įstaigose/įmonėse – per vienerius metus nuo 

atliktų tyrimų pabaigos. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


10 

 
 

 

 

 

Taikant finansines priemones rodiklio reikšmė apskaičiuojama 

pasibaigus projekto įgyvendinimui, pvz.: po vienerių metų nuo 

pirmojo pinigų išmokėjimo momento galutiniam paramos 

gavėjui (paskolos pvz., gautos iš banko, atveju). 

Rizikos kapitalo atveju – po vienerių metų nuo pirmosios 

investicijos dalies išmokėjimo galutiniam paramos gavėjui.  

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  -  

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1.taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos. 

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą, surinkimą ir 

pateikimą. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą):  

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt; 

Rasa Mačiulytė 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Finansinių priemonių skyriaus vyriausioji specialistė 

Tel.  +37061812378 

El. p.  Rasa.Maciulyte@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija ‒ 2021-2027 IP bendrasis rezultato rodiklis RCR102 

(R.B.2.2102). 

 

 

tel:+37061812378
mailto:Rasa.Maciulyte@eimin.lt

